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تهران بدون پناهگاه
مدیرعامل ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، ضمن تشــریح آخرین اقدامات صورت‌گرفته در 
راستای شناسایی پناهگاه‏های عمومی در پایتخت، از 
شناســایی بیش از ۵۰۰ پناهگاه در مــدارس خبر داد. 
علی نصیری دربــاره آخرین اقدامات برای شناســایی 
فضاهای پناهگاهی در پایتخت گفــت: »بیش از ۵۰۰ 
پناهگاه در مدارس شناسایی شدند که بخش اعظم آن، 
قابل احیا نیستند. باقی نیز اگر هزینه کنیم، فضای کافی 
برای حضور مردم ندارند. بنابراین برای تهران ۱۰ میلیونی 
چندان نمی‏توان روی این پناهگاه‏ها حساب کرد.« او با 
بیان اینکه ما دســتورالعملی بابت پناهگاه نداشــتیم، 
گفت: »تنها دستورالعمل پدافند غیرعامل پناهگاه‏های 
شهری شهید شاطری در اختیار بود که پناهگاه‏ها را در 
چهار دسته تقسیم‏بندی کرده است.« نصیری ادامه داد: 
»براساس این دستورالعمل پارکینگ‏های ساختمان‏های 
مســکونی می‏تواند به‏عنوان پناهگاه به کار برده شــود 
و مراکــز اداری، تجاری و برخی ایســتگاه‏های مترو نیز 

به‏عنوان پناهگاه عمومی شناسایی شدند.«

افزایش ۳ ‏برابری موارد 
مثبت اچ‏آی‏وی

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت گفته است که در پویش 
اخیر »من هم تست اچ‏آی‏وی می‏دهم« در ۴۳۰۸ مرکز 
فعــال در اجــرای این برنامــه، ۱۹۹ هزار و ۸۹۱ تســت 
تشخیص سریع انجام شد. به گفته هنگامه نامداری‏تبار، 
بررســی و مقایســه آمارهــا نشــان می‏دهد کــه تعداد 
تست‏های انجام‏شده و موارد مثبت اولیه شناسایی‏شده 
در این پویش، حدود سه‌برابر زمان مشابه قبل از اجرای 
آن بوده اســت که بیانگر اثربخشــی پویــش در افزایش 
مراجعه داوطلبانه و تشخیص زودهنگام بیماری است. او 
ادامه داد: »از مجموع موارد مثبت اولیه شناسایی‏شده، 
۲۶۷ نفــر با موفقیت به خدمات تشــخیصی و درمانی 
مرتبــط لینک شــدند که ایــن موضوع نشــان‏دهنده 
تقویت مســیر مراقبت و درمان در کشــور است. تداوم 
اجرای پویش‏های ملی با رویکرد مشــارکت بین‌‏بخشی 
و اجتماعی، نقش مهمــی در کنترل اچ‏آی‏وی، کاهش 
انتقال بیماری و تحقــق اهداف برنامه ملی کنترل ایدز 

خواهد داشت.«

ورود سامانه جدید بارشی 
رئیــس مرکــز ملــی پیش‏بینــی و مدیریــت بحــران 
مخاطرات وضع هوا، از ورود سامانه بارشی به کشور از 
روز جمعه خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان 
دربــاره وضعیت جوی کشــور گفت: »پنج‌شــنبه در 
برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، 
اردبیل و نیــز در ارتفاعات زاگرس مرکــزی، افزایش 
ابر و بارش برف پیش‌بینی می‏شــود. پنج‌شــنبه بعد 
از کاهش دمای محسوســی که در کشور رخ داد، در 
بیشتر مناطق کشور دمای هوا به‌طور نسبی افزایش 
می‏یابــد.« رئیس مرکز ملــی پیش‏بینــی و مدیریت 
بحــران مخاطرات وضــع هوا ادامــه داد: »جمعه، با 
ورود ســامانه بارشی، شــمال غرب، غرب، ارتفاعات 
و دامنه‏هــای البــرز غربی، ارتفاعات البــرز مرکزی و 
شــرقی، برخی مناطق زاگرس مرکزی، بارش برف و 
وزش باد و کاهش نسبی دما رخ می‏دهد، همچنین 
با نفوذ جریانات شــمالی به ســواحل دریای خزر در 
گیلان، مازندران و غرب گلستان، بارش باران، وزش 

باد و کاهش دید پیش‌بینی می‏شود.«

خبرسازان

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
خود‌روی سواری پراید صبا مدل۱۳۸۲ رنگ سفید شماره 
 S۱۴۱۲۲۸۲۹۶۷۹۵۹ شاسی  ۰۰۵۱۰۰۵۵شماره  موتور 
شماره پلاک ۸۳ ایران ۷۵۵ و ۴۹ به‌نام فرشید کشاورز 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
خودروی وانت مزدا ۱۶۰۰ مدل ۱۳۷۰ رنگ زیتونی شماره 
موتور ۱۹۹۳۹۹ شماره شاسی ۷۰۶۰۹۶۳۶ شماره پلاک 
۷۱ ایران ۳۲۷ ب ۷۲ به‌نام فرج اله نقی زاده مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
سواری پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۳ رنگ سفید شماره موتور 
۱۱۲۸۳۰۰۳۱۵۹ شماره شاسی ۸۳۴۰۱۵۸۹ شماره پلاک 
۲۳ ایران ۲۵۱ ج ۱۱ به‌نام سید رسول مرتضوی نجف آبادی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
موتور  شماره  سفید  رنگ   ۱۳۸۳ مدل  پیکان ۱۶۰۰  سواری 
پلاک  شماره   ۸۳۵۶۰۴۲۸ شاسی  شماره   ۱۱۲۸۳۱۵۳۲۰۶
درجه  از  و  مفقود  داودی  نوذر  به‌نام  ب ۱۳  ایران ۱۵۶   ۸۳

اعتبار ساقط می‌باشد.

دریاچه ارومیــه، مربوط به لایروبــی رودخانه‏های منتهی 
به دریاچه، اتمــام تصفیه‌خانه تبریز و خط انتقال پســاب 
آن و آبیاری نوین اســت و عیســی‏پور توضیح می‏دهد که 
درحال‌حاضر حداقــل می‏توان گفت، بخــش اعظمی از 
پروژه‏های ســخت‏افزاری انجام شــده و آنچــه روی زمین 
مانده و بســیار سخت اســت، پروژه‏های نرم‏افزاری مانند 
تبیین الگوی کشــت، کاهش مصــرف آب و جلوگیری از 
برداشت‌های غیرمجاز و مشاغل جایگزین است. به اعتقاد 
او دریاچه ارومیه قابل احیاســت و بارندگی‏های حدود 40 
ســانتی‏متری روزهای اخیر نشــان می‏دهد که این امکان 

همچنان وجود دارد. 
عیســی‏پور تاکید می‏کنــد، پروژه‏هایی که اجرا شــده 
تکالیــف دولت‌ها بوده و فقط بــرای احیای دریاچه ارومیه 
نبوده اســت. نمونــه آن تکمیل تصفیه‏خانه‏هــای تبریز و 
ارومیه و ساخت سد کانی‏ سیب و تونل زاب است که فارغ 
از بحــث احیــای دریاچه، دولت تکلیف داشــت که آنها را 

احداث کند.
او می‏گویــد نحــوه فعلی تخصیص بودجه باعث شــد، 
پیشــنهادی برای اختصــاص ردیف بودجه مســتقل برای 
طرح‌های عمرانی احیای دریاچــه به رئیس‏جمهور اعلام 
شــود: »فروردین‌ماه امســال رئیس‏جمهــور دراین‌زمینه 
دستور مساعدی دادند و مکاتباتی انجام شد، اما سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرده است که نمی‏تواند ردیف بودجه 
جدیــدی را ایجاد کند و باید همان روال یک دهه گذشــته 
ادامه پیــدا کند. آنهــا معتقدند کــه ایجــاد چنین ردیف 
مستمر و مســتقلی برای پوشش طرح‏های دریاچه ارومیه 
نیازی نیست. تصمیم ما این بود که چتری برای پروژه‏های 
دریاچــه ارومیــه ایجاد شــود و قابــل برنامه‏ریزی باشــد. 
دســتگاه‌های اجرایی براساس اعدادی که ابتدای سال به 
آنها اختصاص داده می‏شود، پروژه‏هایی را آغاز می‏کنند و 
درنهایت انتهای سال آن اعداد محقق نمی‏شود و پروژه‏ها 
نیمــه‏کاره می‏ماند. بعضی از ایــن پروژه‏ها به‌دلیل کمبود 
تخصیص زمان‏بر شدند و الان هم با پیشرفت فیزیکی 70 
تا 80 درصد نیمه‏کاره مانده‏اند. برای مثال دو، ســه ســال 
پیش پنج‌میلیــارد تومان به این پروژه‏هــا اختصاص داده 
می‏شد، به پایان می‏رسید، الان باید 500 تا 600 میلیارد 
تومان اعتبار تخصیص داده شــود تــا این پروژه‏ها تکمیل 
داده شوند. ما می‏دانیم که شرایط اقتصادی کشور ایده‏آل 
نیســت و درک می‏کنیم، اما این پــروژه‏ هم اهمیت زیادی 
دارد و دولت هم در این شــرایط برای تعــدادی از پروژه‏ها 
از همان بند )م( ماده )28( قانون سازمان مدیریت بحران 
اعتباراتی تخصیص داده است، اما عدد قابل ملاحظه‏ای 
نیســت. ما درعمل انتظار داشــتیم که بخــش اعظمی از 
این پروژه‏ها که تکمیل نواقص پروژه‏های قدیمی و برخی 
پروژه‏های موثر جدید انتخاب شوند، اما تعدادشان بسیار 
کم است و امیدواریم این شــرایط در ماه‌های آینده بهبود 
پیدا کند.« عیســی‏پور توضیــح می‏دهد کــه از 14پروژه 
پیشنهادی ستاد احیای دریاچه ارومیه که در ابتدای سال 
مطرح شــد، درنهایت به‌دلیل شــرایط اقتصادی کشــور، 
شــش عنوان پروژه تصویب شــدند: »ما ابتدای امســال 
14 پــروژه پیشــنهاد داده بودیم کــه همه آنهــا در اولین 
جلســه کارگروه ملی مصوب شــد؛ بعضی از پروژه‏ها قرار 
بود یک‌ســاله و بعضی از آنها به‌دلیل نیاز به اعتبار بیشــتر 
دوساله در نظر گرفته شــود. میزان تخصیص اعتبار به هر 
پروژه نیز در کمیته‏ای مشــخص شد، اما درنهایت به‌دلیل 
شرایط اقتصادی، تعداد محدودی از این پروژه‏ها تصویب 
و حــدود 800 میلیــارد تومان برای شــش عنــوان پروژه 
انتخاب شدند که مراحل تامین و تخصیص آنها در سازمان 

برنامه و بودجه در حال طی‌شدن است.«
با وجود اینکه عیســی‌پور از درخواســت بــرای بودجه 

طرح‌های عمرانی احیای دریاچه ارومیه خبر می‌دهد، 
علــی حاجی‏مــرادی، عضو اندیشــکده آب دانشــگاه 
شــریف و مدیر ســابق برنامه‏ریزی ســتاد احیــای دریاچه 
ارومیه، می گویــد آن ردیف بودجه‌ای که ســازمان برنامه 
وبودجــه در لایحــه بودجــه ســال آینــده بــا آن مخالفت 
کرده،‌مربوط بــه اعتبار مطالعاتی احیــای دریاچه ارومیه 
اســت.  توضیح می‏دهد که از ســال 1393 بــرای اجرای 
پروژه‏هــای مورد نیــاز احیــای دریاچه، اعتبــارات لازم از 
محل ماده 17 قانون مدیریت بحران کشــور تامین شــود. 
با وجود همه مشکلاتی که این محل تامین اعتبار داشت، 
در ســال‏های گذشته به‌غیر از سال‌های 1401 تا 1403، 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و امســال، این محل برای 
پروژه‏هــای اجرایــی دریاچه ارومیــه وجــود دارد و دولت 
فعلی، امســال در تاریخ دوم دی‌مــاه، 800 میلیارد تومان 
برای این پروژه‏هــا از محل ماده 17 قانون مدیریت بحران 
کشور مصوب کرد: »آنچه در رسانه‏ها مطرح شده، جدای 
از اعتبارات مربوط به پروژه‏های اجرایی و مربوط به اعتبار 
مطالعاتی احیای دریاچه ارومیه است. محل تامین این دو 
نوع اعتبار از همان ابتدا با هم متفاوت بود. سازمان برنامه 
و بودجه هنــوز رد یا تایید نکرده، اما آنچه دیده می‏شــود 
این اســت که در لایحه بودجــه 1405، بودجه مطالعاتی 
وجود ندارد که عدد آن بســیار کمتر از بودجه اجرایی بود. 
از ســال 1392 یک ردیف اعتبــاری تحت‌عنوان مطالعه و 
طراحی طرح نجات دریاچه ارومیه که در پیوســت قوانین 
بودجه صرفاً برای مطالعات این حوزه در نظر گرفته می‏شد 
و تا همین امســال به‌صورت پیوســته وجود داشت و عدد 

قابل‌توجهی نیست که مانع اجرای پروژه‏ها می‏شود.«
او می‏گوید، ســال 1400 با شواهد و قرائن، سیاه‏ترین 
سال دریاچه ارومیه بوده است: »در این سال همه عوامل 
دست‌به‌دست هم دادند تا امروز که با خشک‌شدن دریاچه 
روبــه‏رو شــویم. هرچــه در این ســال رقم خــورد، به‌نیت 
خشک‌شــدن این دریاچه بوده اســت. گــزارش تصویب 
طــرح تحقیــق و تفحص در ســال 1400، انحــال مرکز 
آینده‏پژوهی، انحلال دبیرخانه ستاد احیا، قطع اعتبارات 
احیا مربوط به همین ســال است. طرح تحقیق و تفحص 
از ستاد احیا، نوعی سیاسی‏کاری بود و توسط فراکسیون 
محیط‏زیســت مجلــس بــه تلافــی جلوگیری از ســاخت 
ســدهای جدید در حوضه آبی دریاچه ارومیه  انجام شد. 
طبق آیین‏نامه داخلی مجلس باید ظرف شــش‌ماه نتیجه 
این تحقیق و تفحص درباره ادعاهای مطرح شــده، اعلام 
می‏شد، اما سه‌سال بعد و در آخرین روزهای مجلس قبلی 
منتشــر شد و نتوانســت ادعای خود را ثابت کند. گزارش 
مرکز پژوهش‏های مجلس در راســتای همان مســیر سال 
1400 بــود که بنا بــود احیای دریاچه ارومیــه ادامه پیدا 
نکند. آن رقم پنج هزار و100 میلیارد تومان مورداشاره در 
گــزارش مرکز پژوهش‏ها، بین ســال‏های 1393 تا 1400 
از محــل مــاده 17 قانون ســازمان مدیریت بحــران بود؛ 
یعنی به‏طور متوسط ســالی 600 میلیارد تومان که کمتر 
از یک‌درصد اعتبارات عمرانی قانون بودجه کشــور است. 
اما این بزرگنمایی که از ســوی فراکسیون محیط‏زیست و 
کمیســیون آب و کشاورزی رخ داد، باعث شد که از بعد از 
ســال 1400 دریاچه ارومیه دیگر روی خوش نبیند و مرکز 
آینده‏پژوهی و دبیرخانه منحل شود، قرارداد با دانشگاه‏ها 
تمدید نشــود. طــرح تحقیق و تفحص سیاســی بنای آن 
گذاشــته شــود که درنهایت بــه هیچ مدرکی دســت پیدا 
نکردند؛ درنهایت در این چهارسال، دریاچه هرسال حدود 
40 ســانتی‏متر افت کرد و الان به‏طور کامل خشک‌شــده 

است.«

 در مسیر احیای دریاچه نیستیم �
گزارش مرکز پژوهش‏ها در ســال 1400 نشــان داد که 
تا همــان بازه زمانی با وجود بودجــه‏ای که این مرکز آن را 
قابل‌توجه می‏داند، برنامه نجات دریاچه ارومیه توانســته 
بــود تنها به‌صورت موقت شــرایط دریاچــه را تثبیت کند. 
از ابتــدای ســال آبی جــاری، 42/7 میلی‏متــر بارش در 
حوضــه آبریــز ارس، 113/4میلی‏متــر در حوضــه آبریز 
دریاچه ارومیه و ۲۷۱ میلی‏متر در حوضه زاب ثبت شــده 
است که در مقایسه با دوره مشابه سال آبی گذشته، به‏جز 
حوضــه ارس با کاهــش ۱۴ درصدی، ســایر حوضه‏ها با 
رشــد بارندگی همراه بوده‏اند. بارش‏های اخیر در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه سبب‌شــده تا تراز این دریاچه نســبت 
به روزهای نخســت مهرماه ســال جاری یعنی حدود 2/5 
ماه پیش، ۴۰ ســانتی متــر افزایش یابد. بــه گفته رئیس 
پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه این میزان افزایش آب 
تاثیری روی افزایش تراز نیســت ولی ســطح آن را مرطوب 
کرده که می‏تواند در کنترل ریزگردها موثر باشــد. در کنار 
این بارندگی‏ها باید مصرف آب را کاهش و اجازه داد آب به 

پیکره دریاچه برسد. 
کامران زینالی‏زاده، رئیس پژوهشکده 
مطالعات دریاچه ارومیه در گفت‏وگو با 
هم‏میهن، توضیــح می‏دهد که آیا هنوز 
امیدی به احیای دریاچه وجود دارد؟ او 
می‏گویــد، با تفکری که ســاکنان و مســئولان دارند و باور 
نداشــتن به این بحران، باید بگوییم امیدی نیست؛ حتی 

اگــر بارندگی‏ها افزایش پیــدا کند و روند آن هم مســتمر 
باشــد: »مصرف آب بسیار بالا و توسعه نامتوازن و ناپایدار 
اســت و به‌همین‌دلیل درعمل همه آب تجدیدپذیر حوضه 
آبــی را مصــرف و مابقــی آن را از منابــع آبــی غیرقابــل 
تجدیدپذیر تامین می‏کنیم. مشــکل اصلی ما دراین‌زمینه 
مشــارکت‌نکردن مــردم اســت. مــا ســه تــا پنــج برابــر 
اســتانداردهای ســرانه در شهرها و روســتاها آب مصرف 
می‏کنیــم. در این شــرایط چطور ممکن اســت همچنان 
صادرکننده محصولات آب‏بر باشیم؟ این نشان می‏دهد که 
ما نتوانســته‌ایم مشــارکت مــردم را جلب و آنهــا را همراه 
کنیم.« او اعتقاد دارد که ســاختار اجرایی کشور به‌صورت 
فعلی توان احیای این دریاچه و دریاچه‏های دیگر و حفظ 
و صیانــت از منابــع آب و خــاک را نــدارد: »وزارتخانــه و 
ســازمان‏های مختلفی در این کار دخالت دارند و هرکدام 
به‌صــورت مجــزا تصمیــم ‏می‏گیرنــد. جهاد کشــاورزی 
همچنان کشــاورزی را توســعه می‏دهد، آبفــا فقط به فکر 
فروش آب اســت و همــه این روند، به‌دلیــل نبود مدیریت 
یکپارچه منابع آب اســت. با وجود اینکــه بیش از دودهه 
اســت تلاش می‏کنیم و کارگروه‌های مختلفی در رابطه با 
احیای دریاچه ارومیه تشکیل شده، هنوز نتوانسته‌ایم در 
مســیر احیا قــرار بگیریــم.« از نــگاه زینالــی‏زاده، دلیل 
موفق‌نبودن در مســیر احیا، نبود حکمرانی آب مناســب 
است: »ساختار اجرایی ما نمی‏تواند حکمران خوبی باشد 
و تحت‌تاثیر عوامل حاشــیه‏ای است و دیدگاه یکپارچه‏ای 
روی منابع ندارد و بیشتر به‌دنبال تولید آب است. وقتی با 
کمبود آب روبه‌رو می‏شــود، دنبــال راهکارهای انتقال آب 
بین‏حوضــه‏ای اســت که به‌صــورت توهــم‏زا از تکنولوژی 
انتظــار دارند مشــکلی را برطرف کند. با این ســاختار ما 
امیــدی به احیای دریاچه نداریــم. اول، همه باید دور هم 
جمع شویم و به این باور برسیم که ازدست‌دادن دریاچه در 
یک ســطح وســیع‏تر، منابع آبی مورد نیاز برای زیست‏بوم 
خود را از دســت داده‏ایم. علاوه بر این، مــا ابزار آن را هم 
نداریم. مشــخص نیســت چه کســی باید متولی این کار 
باشد. اگر سازمان آبفا و وزارت نیرو وظیفه حفظ و صیانت 
دارد، پــس چــرا نمی‏توانــد این وظیفــه را انجــام دهد و 
همچنان برداشــت‌های غیرمجاز ادامه دارد؟ وزارت جهاد 
کشــاورزی بزرگتریــن مصرف‏کننــده آب اســت و باز هم 
اراضی کشاورزی به شدت در حال توسعه است. با افتخار 
اعلام می‏شــود که از این حوضه بحــران‏زده آبی بزرگترین 
صادرکننده محصولات آب‏بر هستیم. در چندسال اخیر که 
شــدیدترین خشکســالی را طی کردیم، اراضی کشاورزی 
هم توســعه پیدا کرد که کم‌کم ابعاد امنیتی پیدا می‏کند. 
پشت مخازن سدها هم سکونتگاه‌های جدید احداث‌شده 
و باغ‏های جدید در حال ایجادشدن هستند. ما به دریاچه 

به‏عنوان اولویت بعدی نگاه می‏کنیم.«
زینالــی‌زاده از افتتــاح کارخانــه ذوب‏آهــن در همین 
حوضه آبی خبــر می‏دهد و تاکید می‏کند که پســاب این 
کارخانــه بایــد به دریاچــه اختصــاص پیدا می‏کــرد، اما 
اراده‏ای برای این کار وجود نداشــت: »در همین چندماه 
گذشــته خبر افتتــاح کارخانه ذوب‏آهن را می‏شــنویم که 
آبفای یکی از اســتان‏ها از آنها تقدیر می‏کند؛ چون پساب 
تصفیه خود را که می‏فروشد؛ درحالی‌که این تصفیه‏خانه را 
که از محل اعتبارات ستاد احیا ساخته است و این پساب را 
باید به دریاچه تحویل می‏داد، اما به‌دلیل اینکه نتوانستیم 
چندکیلومتر خط لوله در این ســال‌ها تاسیس کنیم، این 
پساب به دریاچه اختصاص داده نشد. حتی از فروش این 
پســاب، اعتباری برای ایجاد این خــط لوله در نظر گرفته 

نشد؛ چون اصلًا هدف این نبوده است.«

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
سواری پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۷۹ رنگ سفید شماره موتور 
۱۱۱۲۷۹۲۲۹۵۸ شماره شاسی ۷۹۴۲۱۹۳۳ شماره پلاک 
۶۵ ایران ۱۲۶ ص ۳۷ به‌نام اسفندیار سالاری مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
موتور  شماره  مدادی  نوک  رنگ   ۱۳۸۷ مدل  روآ  پژو  سواری 
 NAAB21AA28H008631 شاسی  ۱۱۶۸۷۰۲۱۳۶۵شماره 
نیا  عبدالهی  جعفر  به‌نام  ب ۳۹  ایران ۵۴۱  پلاک۸۱  شماره 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کامران زینالی‏زاده 
رئیس پژوهشکده 
مطالعات دریاچه 

ارومیه: 
ساختار اجرایی کشور 
به‌صورت فعلی توان 

احیای این دریاچه 
و دریاچه‏های دیگر 
و حفظ و صیانت از 

منابع آب و خاک را 
ندارد: »وزارتخانه و 

سازمان‏های مختلفی 
در این کار دخالت 

دارند و هرکدام 
به‌صورت مجزا تصمیم 

‏می‏گیرند. جهاد 
کشاورزی همچنان 
کشاورزی را توسعه 

می‏دهد، آبفا فقط به 
فکر فروش آب است 

و همه این روند، 
به‌دلیل نبود مدیریت 

یکپارچه منابع آب 
است. با وجود اینکه 
بیش از دودهه است 

تلاش می‏کنیم و 
کارگروه‌های مختلفی 

در رابطه با احیای 
دریاچه ارومیه تشکیل 
شده، هنوز نتوانسته‌ایم 

در مسیر احیا قرار 
بگیریم


